АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХИНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25  февраля  2025 года   № 5

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Сухиновского сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области от 29 октября 2024 г. № 37 «Об утверждении перечня муниципальных услуг».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Сухиновского сельсовета
Глушковского района                                               О.Н.Мягких

 Утвержден
                                                                          Постановлением Администрации
                                                                    Сухиновского сельсовета
                                                 Глушковского района Курской области
от «25» февраля 2025 года №  5

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Сухиновского сельсовета Глушковского района
        1. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов.
        2. Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий).
        3. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации органа местного самоуправления Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам.
         4. Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.
             5. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
         6. Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания.
7.	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах.
8. Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов.
9.	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование.
10.	Предоставление земельных	участков, находящихся         в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
        11. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
        12. Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста.
	13. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
         14. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Сухиновский сельсовет» Глушковского района Курской области о местных налогах и сборах.
     15. Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов» на территории Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области.
    16. Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
[bookmark: _GoBack]   17. Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования «Сухиновский сельсовет» Глушковского района Курской области

.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУХИНОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25

февраля

20

25

года   №

5

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

Сухиновского

сельсовета

Глушковского района Курской области

В соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2010 №210

-

ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации

местного самоуправления в Российской Федерации",

Администрация

Сухиновского

сельсовета

Глушковско

го района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

Сухиновского

сельсовета Глушковского

района Курской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Сухиновского

сельсовета

Глушковского района Курской области от

2

9

октября

20

24

г. №

37

«

Об утверждении перечня муниципальных услуг

»

.

3.

Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Сухиновского

сельсовета

Глушковского района

О.Н.Мягких

  АДМИНИСТРАЦИЯ     СУХИНОВСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА   ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  25    февраля    20 25   года   №  5           Об утверждении перечня муниципальных услуг,    предоставляемых Администрацией  Сухиновского  сельсовета  Глушковского района Курской области     В соответствии с     Федеральным законом от 27.07.2010 №210 - ФЗ "Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ "Об общих принципах  организации   местного самоуправления в Российской Федерации",   Администрация   Сухиновского  сельсовета  Глушковско го района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией  Сухиновского  сельсовета Глушковского  района Курской области.     2. Признать утратившим силу постановление Администрации  Сухиновского  сельсовета  Глушковского района Курской области от  2 9  октября  20 24   г. №  37   « Об утверждении перечня муниципальных услуг » .     3.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.           Глава  Сухиновского  сельсовета   Глушковского района                                                О.Н.Мягких